
Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 14.01.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 14/01/2008 ad oggetto :  GESTIONE PROVVISORIA 
BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2008 – ASSEGNAZIONE P.E.G. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 20/12/2007 “Proroga del termine per la deliberazione del 
Bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2008” con il quale viene prorogato al 31/03/2008 il 
termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per gli Enti Locali; 
 
RILEVATO che l'art. 163 , ai commi 2 e 3 - del D. Lgvo n. 267/2000 autorizza automaticamente la gestione 
provvisoria del bilancio nei limiti dei corrispondenti capitoli di spesa dell'ultimo bilancio approvato; 
 
DATO ATTO che l'ultimo bilancio definitivamente approvato è quello relativo all'esercizio 2007; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1 - di dare atto  che, a norma dell'art. 163, commi 2 e 3, del D. Lgvo n. 267/2000  è automaticamente 
autorizzata la gestione provvisoria del bilancio 2008 sulla base dell'ultimo bilancio definitivamente 
approvato, e cioè del bilancio 2007; 
 
2 - di dare atto che, per effetto della suddetta autorizzazione, sarà possibile effettuare per ciascun intervento 
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 2007 con 
esclusione delle spese tassativamente regolate per legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
3 - di confermare ai Responsabili di Settore le risorse finanziarie, umane e strumentali già affidate con 
propria precedente deliberazione n. 60 del 17/04/2007, per l'assunzione degli atti di gestione che si 
renderanno necessari fino all'approvazione del bilancio per l'esercizio 2008. 
 
La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 
4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore Gestione                                                                          Il Responsabile Settore Gestione 
Risorse Interne  ed Umane                                                                                    Risorse Interne ed Umane 
   Roberta Ferrari                                                                                                            Roberta Ferrari     
 


	DELIBERA 

